РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 Константиновск N 230

О районной межведомственной
комиссии по охране труда

В  связи  с  кадровыми  изменениями  в  аппарате  Администрации
Константиновского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1.Положение о районной межведомственной комиссии по охране труда в

новой редакцмм (приложение № 1);
1.2.состав  межведомственной комиссии по охране труда в новой редакцмм

(приложение № 2).
    2. В связи с изданием настоящего постановления признать утратившим силу

постановление Главы  Администрации Константиновского района  от 18.03.2002
№ 257 «О районной межведомственной комиссии по охране труда.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Константиновского района Алферова В.И.

Глава Администрации
Константиновского района В.Е.Калмыков
Верно:
Управляющий делами –
начальник общего отдела Е.Н.Кузменькова

1

                            Приложение №1
к постановлению Администрации

Константиновского района
         от  29.05.2015 № 230

Положение
о районной межведомственной комиссии но охране труда

1. Районная межведомственная комиссия по охране труда создана для рассмотрения
вопросов подготовки предложений по проблемам охраны труда координации деятельности
контрольных и надзорных органов по охране труда, действующих на территории района в
целях реализации законодательства об охране труда.

Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с  районными
надзорными  органами  и  контролирующими  органами  исполнительной  власти,  НП
«Объединение работодателей Константиновского района» и общественным Советом по
координации  деятельности  первичных  профсоюзных  организаций
Константиновского района.

2  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  федеральным и  областным
законодательством, а также настоящим Положением.

3. Основные задачи комиссии.
- осуществление на территории района государственной политики в области охраны

труда, обеспечение взаимодействия надзорных и котрольных органов, НП «Объединение
работодателей Константиновского района» и  общественного Совета по координации
деятельности первичных профсоюзных организаций Константиновского района;

- анализ  деятельности  работодателей  по  реализации  мер,  направленных  на
улучшение условий и охраны труда;

- контроль за реализацией региональных и муниципальных программ улучшения
условий и охраны труда.

4. Комиссия  в  целях  выполнения  возложенных  на  нее  задач  вносит  в
установленном порядке предложения и проекты постановлений в Администрацию района.

5.Председателем комиссии является заместитель главы Администрации района.
6. В состав комиссии входят руководители надзорных и контрольных органов,

действующих на территории района, представители НП «Объединение работодателей
Константиновского района» и общественного Совета по координации деятельности
первичных профсоюзных организаций Константиновского района.

 7.  Комиссия осутцествляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
который рассматривается на заседании комиссии и утверждается председателем комиссии.

8.Засадание комиссии считается правомочным, если на ней присутствует более
половины ее членов.

Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов ксмиссии путем открытого голосования. В случае
равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

10. Решения,  принятые  на  .заседании  комиссии  оформляются  протоколами,
которые подписываются председателем и секретарем комиссии и в 10-дневный срок

2

направляются  членам  комиссии  и  другим  организациям  для  принятия  мер  и
руководства.

11. Организационно- техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет
отдел  экономического  развития,  торговли,  туризма  и  бытового  обслуживания
Администрации района.

3

                            Приложение №2
к постановлению Администрации

Константиновского района
         от  29.05.2015№ 230

СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по

охране труда

Алферов В.И. - заместитель главы Администрации Константиновского
района, председатель комиссии;

Костина В. Н. - директор филиала № 10 ГУ РРО ФСС РФ, заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

Маркина И.С. - ведущий специалист Администрации Константиновского
района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Сидоренко И.Г. - ведущий специалист - эксперт ТО Управления

Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском,
Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах
(по согласованию);

Кузмичёва С.В. - председатель Константиновской районной организации
общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания (по согласованию);

Солдатов А. В. - главный государственный инспектор Гостехнадзора района
(по согласованию);

Гиркина О.В. - главный врач  МБУЗ «ЦРБ Константиновского района
Ростовской области» (по согласованию);

Дьячкин С.А. - начальник ГУ 59-ПЧ (по согласованию);
Сорокин С.А. -государственный  инспектор  Северо-Кавказкого управления

Ростехнадзора  Волгодонский  территориальный  отдел  по
годарственному  и  энергетическому  надзору
(по согласованию);

Волохова В.В. - председатель НП «Объединение работодателей
Константиновского района» (по согласованию).

4

	1.1.Положение о районной межведомственной комиссии по охране труда в новой редакцмм (приложение № 1);